براساس پژوهش انجام شده، دلالت درست حدیث مورد نظر را می‌توان این چنین بیان کرد: «اگرچه خداوند طلاق را بنا به مصلحت زندگی انسانی حلال کرده است، انسان نباید به صورت سلیقه‌ای و هوسبازانه و بدون دلیل منطقی و درست به آن روی آورد، زیرا طلاق علی‌رغم حلال بودن، حلالی بسیار منفور و مبعوض در نزد خداوند است و به بیان دیگر نزدیک به حرام است».

کتاب‌شناسی

۱. ابن ابی حاتم الرازی (م ۳۲۷ق)، الجرح و التعديل، چاپ اول، دار إحياء التراث العربی، بیروت، ۱۳۷۱ق - ۱۹۵۲م.
۲. ابن ابی شیبہ کوفی (م ۲۳۵ق)، المصنف، تحقیق و تعليق سعيد اللحام، چاپ اول، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۰۹ق - ۱۹۸۹م.
۳. ابن جوزی (م ۵۹۷ق)، العلل المتناهية في الاحاديث الواهية، تحقیق الشيخ خليل الميس، چاپ اول، دارالکتب العلمیه، بیروت، بی تا.
۴. ابن حبان (م ۳۵۴ق)، الثقات، چاپ اول، مؤسسة الکتب الثقافیة، هند، بی تا.
۵. ابن حبان (م ۳۵۴ق)، المجروحین، تحقیق محمود إبراهيم زاید، دار الباز للنشر والتوزيع، مکه، بی تا.
۶. ابن حجر (م ۸۵۲ق)، تهذيب التهذيب، چاپ اول، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۰۴ق - ۱۹۸۴م.
۷. ابن حجر (م ۸۵۲ق)، طبقات المدلسین، تحقیق عاصم بن عبد الله القريوني، چاپ اول، مكتبة المنار، اردن - عمان، بی تا.
۸. ابن حجر (م ۸۵۲ق)، لسان المیزان، چاپ دوم، مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، بیروت، ۱۳۹۰ق - ۱۹۷۱م.
۹. ابن سعد (م ۲۳۰ق)، الطبقات الكبرى، دار صادر، بیروت، بی تا.
۱۰. ابن شاهین، عمر بن شاهین (م ۳۸۵ق)، تاریخ اسماء الثقات، تحقیق صبحی السامرائی، چاپ اول، دار السلفية، تونس، ۱۴۰۴ق.
۱۱. ابن عدی، عبد الله بن عدی الجرجانی (م ۳۶۵ق)، الكامل، قراءة وتدقيق: يحيى مختار غزاوى، چاپ دوم، دارالفکر للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۰۹ق - ۱۹۸۸م.
۱۲. ابن ماجه، محمد بن يزيد القزوينی (م ۲۷۳ق)، سنن ابن ماجه، تحقیق وترقيم محمد فؤاد عبد الباقي، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بی تا.
۱۳. ابی داود (م ۲۷۵ق)، سليمان بن الأشعث السجستاني، سنن أبی داود، تحقیق و تعليق سعيد محمد اللحام، چاپ اول، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع: ۱۴۱۰ق - ۱۹۹۰م.
۱۴. احمد بن حنبل (م ۲۴۱ق)، العلل، تحقیق الدكتور وصی الله بن محمود عباس، چاپ اول، دار الخانی، الرياض، بی تا.

١٥. الألبانی، محمد ناصر (معاصر)، إرواء الغلیل، تحقیق و إشراف زهیر الشاویش، چاپ دوم، المكتب الإسلامی، بیروت، ١٤٠٥ق - ١٩٨٥م.
١٦. بحر العلوم، عزالدین، الطلاق ابغض الحلال الى الله، چاپ اول، دارالزهراء، بیروت - لبنان، ١٤٠٩ق - ١٩٨٩م.
١٧. بخاری (م ٢٥٦ق)، التاريخ الكبير، المكتبة الإسلامیه، ترکیه، بی تا.
١٨. بیهقی، احمد بن حسین (م ٤٥٨ق)، السنن الكبرى، دار الفکر، بی تا.
١٩. حاکم نیشابوری (م ٤٠٥ق)، المستدرک، تحقیق و إشراف یوسف عبد الرحمن المرعشلی، بی تا، بی تا.
٢٠. حقانی زنجانی، حسین، طلاق در اسلام بازچه نیست، مکتب اسلام، شماره ٥ از سال ١٦.
٢١. حقانی زنجانی، حسین، طلاق در اسلام، مکتب اسلام، شماره ١٢ از سال ١٥.
٢٢. الخطیب البغدادی (م ٤٦٣ق)، تاریخ بغداد، دراسة و تحقیق مصطفی عبد القادر عطا، چاپ اول، دار الکتب العلمیه، بیروت، ١٤١٧ق - ١٩٩٧م.
٢٣. دارقطنی (م ٣٨٥ق)، سنن الدارقطنی، تعلیق و تخریج مجدی بن منصور سید الشوری، دار الکتب العلمیه، بیروت، چاپ اول، ١٤١٧ق - ١٩٩٦م.
٢٤. الدویش، أحمد بن عبدالرزاق، فتاوی اللجنة الدائمة للبحوث العلمیه والإفتاء، بی تا، بی تا.
٢٥. الذهبی (م ٧٤٨ق)، تنقیح التحقیق فی أحادیث التعلیق، تحقیق مصطفی أبو الغیط عبد الحی عجیب، دارالوطن، الرياض، ١٤٢١ق - ٢٠٠٠م.
٢٦. الذهبی (م ٧٤٨ق)، سیر اعلام النبلاء، إشراف و تخریج شعيب الأرنؤوط و تحقیق أكرم البوشی، چاپ نهم، مؤسسة الرساله، بیروت، ١٤١٣ق - ١٩٩٣م.
٢٧. رضایی، مریم، میغوضیت طلاق در اسلام، مجله رواق اندیشه، شماره ٣٠.
٢٨. الزیلعی (م ٧٦٢ق)، نصب الرایة، تحقیق ایمن صالح شعبان، چاپ اول، دارالحدیث، قاهره، ١٤١٥ق - ١٩٩٥م.
٢٩. صبحی صالح، علوم الحدیث و مصطلحه، بیروت، دارالعلم للملایین، چاپ ١٨، ١٩٩١ش.
٣٠. صنعانی، عبدالرزاق (م ٢١١ق)، المصنف، تحقیق و تخریج و تعلیق حبيب الرحمن الأعظمی، منشورات المجلس العلمی، بی تا.
٣١. طباطبائی، سید کاظم، مسند نویسی در تاریخ حدیث، چاپ اول، قم، ١٣٧٧ش.
٣٢. العجلونی (م ١١٦٢ق)، کشف الخفاء، چاپ دوم، دار الکتب العلمیه، بیروت، ١٤٠٨ق - ١٩٨٨م.
٣٣. العجلی (م ٢٦١ق)، معرفه الثقات، چاپ اول، مکتبة الدار، مدینه المنوره، ١٤٠٥ق.
٣٤. العصفری، خلیفه بن خیاط (م ٢٤٠ق)، طبقات خلیفه، تحقیق الدكتور سهیل زکار، دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، بیروت، ١٤١٤ق - ١٩٩٣م.
٣٥. عظیم آبادی (م ١٣٢٩ق)، عون المعبود، چاپ اول، دار الکتب العلمیه، بیروت، ١٤١٥ق.

٣٦. العقیلی (م ٣٢٢ق)، ضعفاء العقیلی، تحقیق عبد المعطی أمين قلجی، چاپ دوم، دار الکتب العلمیه، بیروت، ١٤١٨ق.
٣٧. کلینی (م ٣٢٩ق)، محمد بن یعقوب، الکافی، چاپ چهارم، دارالکتب الإسلامیه، تهران، ١٤٠٧ق.
٣٨. مامقانی، عبدالله، مقباس الهدایة فی علم الدرایه، حقه محمد رضا مامقانی، قم، مؤسسة آل البيت لاحیاء التراث، چاپ اول، ١٤١١ق.
٣٩. مجلسی، محمد تقی، روضة المتقین فی شرح من لا یحضره الفقیه، تحقیق و تعلیق سید حسین موسوی کرمانی و شیخ علی پناه إشتهاردی، العلمیه، قم، ١٣٩٨ق.

۴۰. مجلسی، محمد باقر، مرآة العقول فی شرح أخبار آل الرسول، چاپ دوم، دار الکتب الإسلامیه، تهران، ۱۴۰۴ق.
۴۱. المناوی (م۱۰۳۱ق)، فیض القدير شرح الجامع الصغير، تصحيح أحمد عبد السلام، چاپ اول، دار الکتب العلمیه، بیروت، ۱۴۱۵ق - ۱۹۹۴م.
۴۲. نجفی، هادی، موسوعة أحاديث أهل البيت، چاپ اول، دار إحياء التراث العربی للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۲۳ق - ۲۰۰۲م.
۴۳. نسائی (م۳۰۳ق)، الضعفاء والمتروكين، چاپ اول، دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۰۶ق - ۱۹۸۶م، ۱۵۱.
۴۴. نوری، حسین بن محمد تقی (م۱۳۲۰ق)، مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل، چاپ اول، مؤسسة آل البيت عليه السلام، قم، ۱۴۰۸ق.
۴۵. نووی (م۶۷۶ق)، المجموع، چاپ دوم، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بی تا.